
 

 

Raadsvoorstel 
Datum vergadering :  27 juni 2023 

Registratienummer 
Voorstelnummer 

: GZDGWB/968519/968590 
: RV2023-061 

Portefeuillehouder : Govert van Bezooijen 

Bijlage(n) : 1 

Onderwerp : Eerste wijziging Legesverordening West Betuwe 2023 met bijbehorende 
tarieventabel  

   

Onderwerp 

Eerste wijziging Legesverordening West Betuwe 2023 met bijbehorende tarieventabel.  

 

Beslispunten 

1. Eerste wijziging van de Verordening op de heffing en de invordering van leges West Betuwe 

2023 met bijbehorende tarieventabel vast te stellen. 

 

Inleiding 
Met ingang van 1 juli worden de relevante onderdelen van de wet Digitale Overheid (wDO) ingevoerd. 
Als gevolg daarvan moet het tarief voor de rijbewijzen in artikel 1.3.1 van de tarieventabel worden 
gewijzigd.  

 

Beoogd effect 

Het vaststellen van de Eerste wijziging Legesverordening West Betuwe 2023 met bijbehorende 

tarieventabel zodat een juiste heffing van de leges kan plaatsvinden. 

 

Argumenten 

1.1 de Eerste wijziging Legesverordening West Betuwe  2023 met bijbehorende tarieventabel moet 

worden aangepast als gevolg van de invoering wet Digitale Overheid (wDO) 
Met ingang van 1 juli 2023 worden de RDW-rijbewijstarieven gewijzigd. In opdracht van het ministerie 
van Binnenlandse zaken en Koninkrijksrelaties (BZK) en in samenwerking met Logius/DidiD en de 
Rijksdienst voor Identiteitsgegevens (RvIG) heeft de RDW het rijbewijs geschikt gemaakt als 
authenticatiemiddel om online bij overheidsorganisaties en diensten met een publieke taak in te 
loggen. Met ingang van 1 juli worden de relevante onderdelen van de wet Digitale Overheid (wDO) 
ingevoerd. Om het nieuwe tarief van artikel 1.3.1 in rekening te kunnen brengen moet u de Eerste 
wijziging Legesverordening Culemborg 2023 vaststellen.  
 
Rekening houdende met het voorgaande geldt dat met ingang van 1 juli 2023 de burger aan de 
gemeente voor een reguliere rijbewijsaanvraag maximaal € 48,15 betaalt. Nu is dat nog € 44,65. 
 
HOOFDSTUK 
3 

 
RIJBEWIJZEN 

      
1.3.1 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van 

een aanvraag tot het afgeven, vernieuwen of omwisselen 
van een rijbewijs € 48,15 

 



  

9 mei 2023   

Kenmerk GZDGWB968519/968590  

Pagina 2 van 3  

 

 

 

Kanttekeningen 

1.1 Afzien van wijzigingen leidt tot het in rekening brengen van te lage tarieven 

Indien u deze wijzigingsverordening niet vaststelt, mag het nieuwe tarief niet in rekening worden 

gebracht en blijft het oude tarief in stand.  

 

Financiën 

N.v.t.  

 

Uitvoering 

Na behandeling en vaststelling in uw raadsvergadering worden de besluiten op elektronische wijze 

bekend gemaakt. 

 

Evaluatie 

Geen 

 

Risicoparagraaf 

Geen 

 

Burgemeester en wethouders van de gemeente West Betuwe 

de secretaris,      de burgemeester, 

Philip Bosman      Servaas Stoop 

  



  

9 mei 2023   

Kenmerk GZDGWB968519/968590  

Pagina 3 van 3  

 

 

Raadsbesluit 
 

De raad van de gemeente West Betuwe; 

 

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 16 mei 2023,   

 

besluit: 

 

Eerste wijziging van de Verordening op de heffing en de invordering van Leges West Betuwe 2023 met 

bijhorende tarieventabel vast te stellen; 

 

Aldus besloten in de openbare vergadering 

van 27 juni 2023, nummer RV2023-061 

 

de griffier,                                    de voorzitter, 

Hans van der Graaff                  Servaas Stoop 

 

 

 


	Onderwerp
	Beslispunten
	Inleiding
	Beoogd effect
	Argumenten
	Kanttekeningen
	Financiën
	Uitvoering
	Evaluatie
	Risicoparagraaf

